
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Pavla	EIBLOVÁ

Název	práce Dopad	zákona	o	obchodních	korporacích	do	účetnictví	a
podnikových	financí.

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Svoboda	Jaroslav,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Petr	Binder

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	100	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	90.0	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	věnována	aktuálnímu	tématu	a	řeší	možné	účetní	problémy,	se	kterými	by	se	mohly	účetní
jednotky	díky	nové	právní	úpravě,	platné	od	1.1.2014,	setkat.	Práci	tedy	lze	použít	i	jako	pomocný
nástroj.
Práce	je	dobře	strukturovaná	a	jednotlivé	kapitoly	na	sebe	logicky	navazují.	Pouze	bych	přidal	u
vybraného	vzorku	obchodních	korporací	další	ukazatele	pro	detailnější	hodnocení.
Celkově	práci	hodnotím	pozitivně.	Cíl	byl	splněn	a	hypotézy	potvrzeny.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	V	kapitole	2.6.	popisujete	změny	v	ČÚS	pro	některé	účetní	jednotky,	které	vedou	účetnictví	podle
vyhlášky	č.	410/2009	Sb.	Došlo	k	výraznějším	změnám	i	v	ČÚS	pro	účetní	jednotky	účtující	dle
vyhlášky	č.	500/2002	Sb.?
2.	Jak	by	se	účetně	řešilo	rozpuštění	rezervního	fondu	s	výplatou	finančních	prostředků



společníkům?	Do	kdy	by	se	musela	správci	daně	odvést	srážková	daň?
3.	Myslíte	si,	že	většina	malých	obchodních	korporací	(např.	s.r.o.)	přizpůsobila	své	společenské
smlouvy	do	30.6.2014,	jak	je	stanoveno	v	§	777	zákona	č.	90/2012	Sb.,	o	obchodních
společnostech	a	družstvech?

Datum:	08.05.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


